
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht omgeving Yanmar Stadion Almere 

City FC 

De burgemeester van de gemeente Almere; 

  

Overwegende dat: 

• de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:67 van de Alge- 

mene plaatselijke verordening gemeente Almere 2011 kan besluiten, indien dat in het belang van 

de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is, tot plaatsing van camera’s ten behoeve van 

het toezicht op een openbare plaats; 

• openbare orde kan worden gedefinieerd als de afwezigheid van ongeregeldheden, overlast en 

geweldscriminaliteit, maar ook als de algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten die 

invloed hebben op de orde en rust in de gemeente; 

• de omgeving rondom het stadion van Almere City FC een gebied is waar bij thuiswedstrijden 

grote concentraties van personen aanwezig zijn; 

• de kans op verstoringen van de openbare orde reëel is; 

• cameratoezicht, naast alle andere maatregelen die van kracht zijn, een belangrijke rol speelt bij 

het voorkomen van verstoringen van de openbare orde in het gebied. 

Voorts overwegende dat: 

• de burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door invoering van 

cameratoezicht anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

• de belangen van openbare orde en veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van 

strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen 

dan het belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers; 

• de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebeid proportioneel zijn in relatie tot het be- 

oogde legitieme doel. 

Gelet op: 

• artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:67 van de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Almere 2011; 

• het Beleidskader cameratoezicht 2021-2024; 

Besluit: 

  
I. Het gebied, de directe omgeving van het stadion van Almere City FC, aangegeven op bijlage I 

van dit besluit en dat wordt omsloten/begrensd door de wegen Hogering (noord), Tussenring 

(oost), Pirellipad (zuid) en het water Hoge Vaart (west), aan te wijzen als gebied waar camera’s 

worden geplaatst voor de periode 13 augustus 2023 tot 1 juli 2024 ten behoeve van de handhaving 

van de openbare orde; 

II. Dat in de onder punt 1 aangewezen gebieden als volgt toepassing wordt gegeven aan het came- 

ratoezicht: Op wedstrijddagen dat de bvo Almere City FC thuis speelt worden de camera’s live 

uitgelezen van drie uur voor de officiële aanvang tot twee uur na de feitelijke eindtijd van de 

wedstrijd en worden de camerabeelden gedurende deze tijden opgenomen en opgeslagen. 

III. Dat op dagen dat een evenement plaatsvindt, als bedoeld in artikel 2:9 van de APV Almere 2011, 

de burgemeester kan besluiten dat de camera’s, gedurende door hem te bepalen tijden, live 

worden uitgelezen en/of de camerabeelden worden opgenomen. 

IV. Dat bij (dreigende) incidenten of –calamiteiten de politie, in overleg met Stadstoezicht, kan besluiten 

de camera’s live uit te lezen en/of de camerabeelden op te nemen. 

V. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 13 augustus 2023. 

Aldus vastgesteld te Almere op 28 juli 2023. 

de loco-burgemeester, 

J.P. Lindenbergh 

Nr. 347433 

GEMEENTEBLAD 8 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2023 nr. 347433 8 augustus 2023 1 



Bijlage  I behorende bij het besluit van de burgemeester tot aanwijzing van het cameratoe- 

zichtgebied van omgeving YANMAR stadion 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 347433 8 augustus 2023 2 


